04/2012, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em, para execução de serviço de estruturação de Vias 
Publicas com calçamento em paralelepípedo nos Distritos de Tapiranga e Itapura neste Município. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO CONTRATO 

O presente termo aditivo tem por objetivo remanejar o valor de saldo de R$ 17.533,31 (Dezessete mil quinhentos e trinta 
e três reais e trinta e um centavos) da para Rua da Creche no Distrito de Itapura para pavimentação da Rua Vitanildo no 
Distrito de Tapiranga. 

E acrescer o valor de R$ 2.154,90 (Dois mil cento e cinquenta e quatro reais e noventa centavos) correspondente a 
aproximadamente 1,56% do contrato supra referenciado, havendo a alteração da cláusula referente ao preço do aludido 
contrato que correrá da seguinte dotação orçamentária: 

Unidade Orçamentária: 02.03 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

[...]

Fica atualizado o valor do Contrato de 597/2011, referente ao Pregão Presencial 71/2011, cujo objeto é a 
contratação de empresa para prestação dos serviços de transporte. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO CONTRATO 

O presente termo aditivo tem por objetivo acrescer o valor de R$ 411,53 (Quatrocentos e onze reais e 
cinquenta e três centavos), correspondente a aproximadamente 6,0799 % ao valor do contrato supra 
referenciado, atinente ao Pregão Presencial 71/2011, havendo a alteração da cláusula referente ao preço 
do aludido contrato. 

Passa o valor do KM de R$ 1,45 para R$ 1,54 por km.

[...]

Fica atualizado o valor do Contrato de nº 596/2011, referente ao Pregão Presencial 71/2011, cujo objeto é 
a contratação de empresa para prestação dos serviços de transporte. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO CONTRATO 

O presente termo aditivo tem por objetivo acrescer o valor de R$ 124,60 (Cento e vinte e quatro reais e 
sessenta centavos), correspondente a aproximadamente 6,0799 % ao valor do contrato supra 
referenciado, atinente ao Pregão Presencial 71/2011, havendo a alteração da cláusula referente ao preço 
do aludido contrato. 

Passa o valor do KM de R$ 1,47 para R$ 1,56 por km.

[...]

Fica atualizado o valor do Contrato de nº 602/2011, referente ao Pregão Presencial 71/2011, cujo objeto 
é a contratação de empresa para prestação dos serviços de transporte. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO CONTRATO 

O presente termo aditivo tem por objetivo acrescer o valor de R$ 186,21 (Cento e oitenta e seis reais e 
vinte e um centavos), correspondente a aproximadamente 6,0799 % ao valor do contrato supra 
referenciado, atinente ao Pregão Presencial 71/2011, havendo a alteração da cláusula referente ao preço 
do aludido contrato. 

Passa o valor do KM de R$ 1,47 para R$ 1,56 por km.

[...]

Fica atualizado o valor do Contrato de nº595/2011, referente ao Pregão Presencial 71/2011, cujo objeto é 
a contratação de empresa para prestação dos serviços de transporte. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO CONTRATO 

O presente termo aditivo tem por objetivo acrescer o valor de R$ 216,00 (Duzentos e dezesseis reais), 
correspondente a aproximadamente 6,0799 % ao valor do contrato supra referenciado, atinente ao Pregão 
Presencial 71/2011, havendo a alteração da cláusula referente ao preço do aludido contrato. 

Passa o valor do KM de R$ 1,47 para R$ 1,56 por km.

[...]

Fica atualizado o valor do Contrato de Nº. 600/2011, referente ao Pregão Presencial 75/2011 cujo objeto 
é a contratação de empresa para prestação dos serviços de transporte. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO CONTRATO 

O presente termo aditivo tem por objetivo acrescer o valor de R$ 237,60 (Duzentos e trinta e sete reais e 
sessenta centavos), correspondente a aproximadamente 6,0799 % ao valor do contrato supra 
referenciado, atinente ao Pregão Presencial 75/2011, havendo a alteração da cláusula referente ao preço 
do aludido contrato. 

Passa o valor do KM de R$ 1,47 para R$ 1,56 por km.